Aprovado por

Na Sessão do dia: ,J'5_ I9

-
Recebido  em/5/

Jsraefd
As

e?eira
E SA D,RE TORA

•' )37/2011 CM

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete Vereador Fernando Menezes-
Republicanos/AM

REQUERIMENTO N° /2021

Autoria: VER. FERNANDO MENEZES (REPUBLICANOS)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa no sentido de solicitar à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos (SEMOSP), resposta à Indicação em que foi solicitada a construção de
banheiros públicos na orla no Bairro Francesa, e dá outras providências.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

Após ouvir as demandas dos moradores e agricultores que atracam suas
embarcações na orla da Francesa, solicitei da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos (Semosp) iluminação e banheiro público com torneiras para o
local. Segundo os moradores, a escuridão é propícia para assaltos e consumo de
drogas no local. Já os agricultores, reivindicam um banheiro público. Sem um
local adequado para suas necessidades e água potável, eles acabam tendo que
utilizar a água do rio que é imprópria para o consumo.

Para atender essas necessidades solicitei os serviços. Agora solicito
respostas sobre os referidos encaminhamentos.

Diante do exposto, encaminhamos requerimento à Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos (SEMOSP), onde esperamos contar com o apoio dos
nobres colegas para com a nossa propositura.

S.S da Câmara Municipal de Parintins, em 15 de março de 2021.

PROTOCOLO Fernando Menezes
Vereador- Republicanos/AM

Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP. 69.151-420
www.cama rapa rintins.am.qov.br  .Telefax: (92)533-1711/2841